
令和3年　認定こども園　鈴ノ宮保育園
入園・進級おめでとうございます。　春の陽気と共に新年度がスタートしました。
園で過ごす1日1日を大切に、こども達と元気に楽しく過ごしていきたいと思います。
1年間どうぞ宜しくお願いします。

1 木 入園･進級式 クラス懇談・個人懇談 《園のねらい》
2 金
3 土
4 日
5 月 ４月お誕生日会
6 火
7 水
8 木 音楽教室(5歳）
9 金 体育あそび(3歳）
10 土
11 日
12 月 消火避難訓練　発育計測（0～2歳）
13 火 発育計測（3～5歳）
14 水 体育教室(4･5歳)
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月 食育の日
20 火 科学教室(5歳）
21 水 体育教室(4･5歳)
22 木 音楽教室(3～5歳）
23 金
24 土
25 日
26 月
27 火 英語教室(4･5歳)
28 水 体育教室(4･5歳)
29 木 昭和の日

30 金
5/1 土
2 日
3 月
4 火
5 水
6 木
7 金 体育あそび(3歳）
8 土
9 日
10 月 ５月お誕生日会

新しい生活に慣れ、保育教諭と安心して過ご
しましょう

保護者の皆様へのお願い

◎全ての持ち物には必ず名前の記入をお

願いします。

◎ドアや門扉・鍵は事故を防ぐため必ず閉

めて下さい。

◎道路交通法によりお子さまのチャイルド

シートの着用が義務づけられています。お

子様の安全を守るためにも必ず着用して

下さい。

自転車での送迎の際もヘルメットを着用を

お願いします。

◎道路工事のため５月末まで仮設駐車場

と仮設道路が設けられています。近隣の方

の迷惑にならないよう、マナーを守って通

行して下さい。

園生活について

園では消毒・検温の徹底、行事の短縮など

予防策を実施しながら保育を行っております。

お子さまの体調には十分留意して下さい。

特に新しいお友達は慣れない園生活で、体調

を崩しやすくなりますので、無理をせず体を

休めてあげて下さいね。

今月のうた

チューリップ

せんせいとおともだち

今月の園庭開放
9日 16日 23日


